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hele taget gør en kraftig indsats for at forebygge 
ghettodannelse, der kan få de sociale problemer 
ind i en selvforstærkende ond cirkel; det ønske 
deler jeg fuldstændig. 

Regeringen har igennem flere år været i gang 
med en meget aktiv indsats -  og det er en, der 
vil blive fortsat i de kommende år. 

Kl. 13:31 
Formanden: 
Hr. Henrik Dam Kristensen. 

Kl. 13:31 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Jeg synes nu, det er sådan lidt fantastisk at høre, 
for på den ene side har stort set alle, der har haft 
ordet her, været enige i, at det er en fornuftig og 
en rigtig god, gedigen indsats, politiet har fore- 
taget. På den anden side skal man ikke bevæge 
sig ret meget rundt i landet, før man kan mærke 
konsekvenserne af politireformen; der er faktisk 
mange, som ikke har fået opfyldt de ønsker og 
drømme, som de havde i forbindelse med den, 
tværtimod halter det derude. Nu får vi nærmest 
at vide, at det, at man skal spare 77 mio. kr., stort 
set ingen betydning har. Altså, med andre ord: 
Politiet har 77 mio. kr. for meget, og dem tager 
man nu i forbindelse med de her finanslovfor- 
handlinger. Jeg synes simpelt hen ikke, det hæn- 
ger sammen med den virkelighed, der bliver op- 
levet udeomkring i landet i forbindelse med po- 
litireformen, og så den situation, vi står i lige nu, 
hvor statsministeren sammen med os andre er 
enig i, at politiet spiller en væsentlig rolle. 

Med hensyn til det boligsociale vil jeg bare si- 
ge: Den her regering startede altså med at skære 
en hel masse ting ned. Når vi kigger på, hvordan 
man har drænet Landsbyggefonden, kan vi se, 
at der altså var mange boligsociale og -politiske 
ting, som kunne være blevet gjort, og som rege- 
ringen rent faktisk har forhindret. 

Kl. 13:32 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:32 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det sidste er ganske enkelt ikke rigtigt. Regerin- 
gen har gennemført en meget, meget massiv 
indsats for at løse såkaldte ghettoproblemer. Vi 
har gennemført en meget omfattende ghetto- 
plan for at få løst en række af de boligsociale 
problemer. 

Så det har hr. Henrik Dam Kristensen ganske 
enkelt overhovedet ikke ret i. 

Kl. 13:32 
Formanden: 
Hr. Henrik Dam Kristensen. 

Kl. 13:32 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Det tror jeg desværre at jeg har. Bare det, at der 
mere eller mindre er tyvstjålet 8 mia. kr. fra 
Landsbyggefonden, er vel et eksempel på, at her 
kunne der være blevet gjort noget, som ikke er 
blevet gjort. 

Men jeg er vel nødt til at sige til statsministe- 
ren, at når man har lyttet godt efter i diskussio- 
nen her i dag -  de svar, der er givet både til hr. 
Henrik Sass Larsen og til fru Pia Kjærsgaard -  
har man sådan en fornemmelse af, at regeringen 
har retorik, hård retorik, kontant retorik. 

Jeg tror faktisk også, vi er ret mange, der for- 
venter, at en regering ud over det -  i den situati- 
on, som landet står i -  også har en plan. Jeg vil 
bare gøre statsministeren opmærksom på, at der 
faktisk er brand i gaderne og regeringen står til- 
bage uden noget, der ligner en plan. 

Kl. 13:33 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:33 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan forsikre hr. Henrik Dam Kristensen om, 
at regeringen vil tage alle de skridt, der er nød- 
vendige for at få bragt optøjer og hærværk til 
ophør. 

Men i modsætning til Henrik Dam Kristensen 
har jeg faktisk den opfattelse, at det lønner sig, 
at man som politiker en gang imellem også lige 
stopper op og siger: Er der ikke noget, der hed- 
der det personlige ansvar? 

Der er nogle politikere, der tror, at svaret på 
alle livets spørgsmål er, at politikeren kommer 
rendende med 17 punkter, at det er samfundets 
skyld og samfundets ansvar, og at samfundet 
derfor skal komme rendende med alt muligt. 

Altså, det lønner sig en gang imellem, at man 
starter et andet sted, at man starter med at sige: 
Hør her, der er nogle unge -  og meget unge; 
nogle er store børn -  som render rundt i gaderne 
og tænder ild til folks biler og brænder skoler og 
daginstitutioner ned, så kom ikke og sig, at det 
er samfundet skyld. 

Det er altså de unges ansvar, og det er deres 
forældre, der må se at hanke op i deres store 
børn og sørge for, at de passer deres skole. Al- 
drig har de haft så mange muligheder, som de 
har nu. 


